

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łazach
odbytego w dniu 21.09.2020 r. godz. 14.00
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach, ul. Traugutta 15.

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Justyna Kośmida – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – powitała przybyłych Członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Następnie Przewodnicząca Komisji – poinformowała, że tematyką dzisiejszego posiedzenia jest rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza Łaz z dnia 24.08.2020 r.

Ad.1.

Justyna Kośmida - Przewodnicząca Komisji – odczytała skargę na działalność Burmistrza Łaz z dnia 24.08.2020 r. , która dotyczy:

- 1) Budowy nowej drogi poscaleniowej nr 8633 Grabowa
- 2) Wybudowania chodnika na ul. Grabowskiej
- 3) Budowy zjazdu z drogi DW 790
- 4) Przeklasyfikowania działki leśnej na budowlano-rekreacyjną nr dz. 6534 w Grabowej
- 5) Przeklasyfikowania działki rolnej nr 8249 tak, aby w całości działki 8248, 8249 były w strefie produkcji przemysłowo-budowlanej położonych w Niegowonicach.

Marta Lipiec Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – udzielała wyjaśnień odnosząc się do zarzutów zawartych w skardze. W kwestii budowy drogi poscaleniowej nr dz. 8633 znajdującej się w Grabowej poinformowała, że jest ona jedną z wielu dróg poscaleniowych na terenie całej Gminy jakie zostały zgłoszone do urzędu po przeprowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Zawierciu scaleniach gruntów. Podkreśliła, że są to długie odcinki dróg, które wymagają niejednokrotnie budowy od podstaw wraz ze zjazdami oraz wymaganą dokumentacją.

Ze względu na ograniczone środki finansowe oraz dużą ilość wniosków mieszkańców Gminy Łazy o budowę lub przebudowę dróg stanowiących dojazd do budynków mieszkalnych, w pierwszej kolejności realizowana jest modernizacja dróg znajdujących się w terenach zabudowy mieszkaniowej. Na inwestycje te tut. Urząd stara się również pozyskać środki zewnętrzne.

W kwestii chodnika znajdującego się przy ulicy Grabowskiej w Niegowoniczkach poinformowała, że jest to droga powiatowa i wszelkie zapytania związane z jego budową powinny być kierowane zgodnie z właściwością do zarządcy drogi, którym jest Starostwo Powiatowe w Zawierciu. Skarżącego wniosek został przekazany do Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

Poinformowała ponadto, że Gmina Łazy od kilku lat stara się nieustannie o realizację zadania związanego z przebudową ciągu drogi powiatowej biegnącej z Łaz w kierunku Grabowej oferując ze swojej strony pomoc finansową na realizację przedmiotowego zadania.

Następnie powiedziała, że prace związane z realizacją I etapu inwestycji prowadzonej przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu, obejmujące odcinek od ul. Wiejskiej w Łazach do ul. Kościuszki (skrzyżowanie) zostały zakończone w bieżącym roku.

Odnosnie II etapu inwestycji obejmującego odcinek drogi wraz z chodnikiem w kierunku Grabowej poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie posiadamy informacji o terminie kontynuacji przedmiotowej inwestycji.

Odpowiadając na zapytanie dotyczące budowy zjazdu przy drodze wojewódzkiej nr 790 w Niegowonicach Pani Kierownik poinformowała, że zjazd ten został wykonany ze względu na realizację zadania prowadzonego przez Wojewódzki Zarząd Dróg w Katowicach dotyczącego przebudowy przedmiotowej drogi na odcinku drogi przy której zjazd jest zlokalizowany. Dodała, że pozwoliło to na przyspieszenie procedury związanej z uzyskaniem pozwoleń na jego realizację.

Małgorzata Ściślicka – p.o. Kierownika Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami – powiedziała, że jeżeli chodzi o skarżącego wniosek o zmianę klasyfikacji działki nr 6534 w Grabowej poinformowała, że został on zamieszczony w odpowiednim rejestrze. W przypadku pozyskania na ten cel funduszy i podjęcia przez Radę decyzji o zmianie planu zagospodarowania / zmianie studium, skarżącego wniosek będzie podlegał rozpatrzeniu. Obecny stan funduszy nie pozwala na podjęcie takich decyzji. Ponadto, Gmina nie może kierować się tylko jednostkową potrzebą zmiany, popartą jednostkowym wnioskiem. Zmiana planu powinna być inicjowana w odpowiedzi na szersze potrzeby i z korzyścią dla większej ilości mieszkańców gminy. Następnie poinformowała, że sprawa przeklasyfikowania działek dotyczyła możliwości wybudowania fermy drobiu. Rada Miejska odstąpiła od podejmowania uchwały w tej sprawie w 2019 roku. Urząd Miejski odstąpił od zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łazy po skarżącego proteście w tej sprawie i protestach wielu innych mieszkańców Niegowonic. W obecnym stanie finansów Gminy bardzo trudno odpowiedzieć na pytanie o zmianę Miejscowego Planu Zagospodarowania. Zmiany planów są czynnościami bardzo kosztownymi, a Gmina Łazy nie należy do gmin bogatych. Dodała, że trudno przewidzieć, kiedy zostaną podjęte kolejne decyzje o zmianach Planu Zagospodarowania Przestrzennego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wysłuchaniu wyjaśnień dot. zarzutów skarżącego jednogłośnie pozytywnie (2 głosy za, przy 2 członkach obecnych) uznała skargę za bezzasadną.

W związku z powyższym stanowiskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłoży Radzie Miejskiej w Łazach stosowny projekt uchwały w omawianej sprawie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/ Justyna Kośmida

